Однак прогресивним планам свідомих українців не судилося збутися, почався наступ більшовиків і «Окружна комісія по виборах повідомила міську про зміст одержаної телеграми від Головної комісії про те, що вибори по Полтавському Округу відкладені на 7, 8 й 9 січня» (подаємо мовою оригіналу) [32, арк. 36]. Зрештою «Окружна комісія в засіданні 19/6 лютого 1918 постановила пропонувати всім повітовим комісіям негайно спинити свою діяльність і представити в Окружну все діловодство з грошовим відчитом.... Безспорні виборчі списки знищити» (подаємо мовою оригіналу) [33, арк. 46]. 10 січня 1918 року було складено зведену таблицю виборчих діляниць з позначенням цивільних і військових голосів по підрахунку виборчих карток.